
 

 1 z 2

Id: D1580F52-AFE5-41EF-8BD9-DA56FDA1606F

UCHWAŁA NR 11/42/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 21 marca 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                    8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Beata Kaczmarek                                                 9/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek                                                        10/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Roman Drozdowski

6/ Bogdan Łągwa                                                     13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik                                              14/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 21 marca 2018 r. uchwały nr L/432/2018 Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 15 lutego 2018 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu 

rozwojowi sportu w Gminie Sulejów, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

21 lutego 2018 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1875)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017, poz. 2077) stwierdza się nieważność uchwały nr L/432/2018 Rady 

Miejskiej w Sulejowie z dnia 15 lutego 2018 roku w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań z zakresu rozwojowi sportu w Gminie Sulejów.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Sulejowie uchwałą nr L/432/2018 z dnia 15 lutego 2018 r., działając m.in. na 

podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz art. 221 ust. 4 ustawy o 

finansach publicznych podjęła kolejną próbę ustalenia warunków i trybu finansowania zadań w 

zakresie rozwojowi sportu.  

Zgodnie z  art. 28 ust. 1 ustawy z 25 czerwca 2010 r. o sporcie klub sportowy może otrzymać dotację 

celowa z budżetu jednostki na podstawie uchwały, o której mowa w art. 27 ust.2, z zastosowaniem 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w zakresie udzielania dotacji 

celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku.

Udzielenie dotacji dla klubu sportowego działającego na terenie danej jednostki samorządu 

terytorialnego, stanowiące realizację zadania własnego tej jednostki polegającego na tworzeniu 

warunków dla rozwoju sportu zgodnie z art. 27 ust.1 ustawy o sporcie, w przypadku podjęcia 

uchwały, o której mowa w art. 27 ust.2 ustawy o sporcie, musi odpowiadać warunkom i zasadom tą 

uchwałą określonym oraz jednocześnie musi zadośćuczynić regułom z art. 221 ust.2 ustawy o 

finansach publicznych. W przypadku, gdy organ jst chce finansować zadanie własne w zakresie 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 marca 2018 r.



 

 2 z 2

Id: D1580F52-AFE5-41EF-8BD9-DA56FDA1606F

sportu przez udzielanie dotacji, to powinien zarówno określić  (w oparciu o art. 27 ust.2 ustawy o 

sporcie) cele publiczne z zakresu sportu, warunki i tryb finansowania zadania, a także (w oparciu o 

art. 221 ust.4 ustawy o finansach publicznych) sposób rozliczenia dotacji i sposób kontroli 

wykonywania zadania, mając na uwadze zapewnienie jawności postępowania o udzielenie dotacji i 

jej rozliczenia.

Przedmiotowa uchwała nie spełnia wymogu zapewnienia jawności rozliczenia dotacji i z tego 

powodu Kolegium Izby stwierdziło jej nieważność.

Należy również podkreślić, że już w rozstrzygnięciu nadzorczym Kolegium Izby podjętym w dniu 19 

stycznia 2018 r. w zakresie uchwały nr XLIX/413/2017 Rady Miejskiej w Sulejowie zwrócono 

uwagę jednostce samorządu terytorialnego na konieczność zapewnienia jawności rozliczenia dotacji 

zgodnie z art. 221 ust.4 ustawy o finansach publicznych. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                             Przewodniczący Kolegium 

                                                                              Prezes RIO w Łodzi

                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk  


